



VAR VAKSAM!

"Sex hava varit, äro och skola förbliva orsakerna till svenska folkets olyckor - egenlytta, lömskt hat, förakt för lagarna, liknöjdhet för det allmänna bästa, obetänksam benägenhet för utlänningar, envis avund mot landsmän".

Så sammanfattade för 600 år sedan en munk på Riddarholmen de mörka sidorna av vårt lynne och kynne. Sedan dess har åtskilligt vatten runnit i Norrström - men i mångt och mycket är karaktäristiken alltjämt giltig. Munkens omdöme kan även i dag tjäna som en tankeställare inte minst för oss medlemmar i det stora lag, som heter det svenska flygvapnet.

Vi vet vår roll i flygvapnet och de uppgifter vi skall fylla. Hos oss är det redan tradition att lagarbete är det enda hållbara i långa loppet. Det gäller lagarbete mellan flygande personal och markpersonal, mellan befäl och flygsoldater, mellan flygplanets chef och hans besättning. Lagarbete kan också uttryckas så här: "en för alla, alla för en". Alla är skyldiga varandra ett ömsesidigt ansvar och ömsesidigt stöd.

Varenda man och kvinna i flygvapnet vet emellertid något om vår tjänst, som andra länder gärna vill veta. Det kanske bara gäller en liten detalj. Men det sätt på vilket envar bevarar upplysning härom är prov på hans ansvarighetskänsla gentemot hela flygvapnet. "Underrättelseläckage" är bedrägeri mot vårt vapen och ett hot mot dess säkerhet.

Det finns - trots våra nationalsynder - säkerligen endast ett fåtal människor här i landet, som avsiktligt lämnar ut underrättelser till "obehöriga". Dessa människor är förrädare. Men det finns många, som låter underrättelser läcka ut på grund av tanklöshet eller kanske "obetänksam benägenhet för utlänningar". De är inte förrädare i samma mening. Men de kan ställa till fullt ut lika mycket skada.

Man talar om det direkta och det indirekta kriget. Direkt krigföring är det heta, "skjutande" kriget - striden för seger på slagfältet. Indirekt krigföring utnyttjar avsevärt mer komplicerade metoder. Den omfattar underrättelseanskaffning genom spionage, materielförstöring genom sabotage samt uppluckring av stridsmoral och folkets allmänna motståndsvilja genom propaganda. Den indirekta krigföringen pågår alltid, överallt, såväl under krig som fred. Det är vår plikt att till det yttersta bekämpa spionage, sabotage och propaganda. Säkerhetstjänsten är vårt försvar mot den indirekta krigföringen.

Bestämmelser för att hindra spionage är nyligen utfärdade i flygvapenorder nr A 37/51. Där står som första punkt: "Uppgift av hemlig natur må endast delges person som med säkerhet bedömes behöva uppgiften i och för sin tjänst; varje annan person är obehörig". Tänk på att de "obehöriga" kan finnas mitt ibland oss. Håll tand för tunga!

Men får vi reda på att något otillbörligt pågår, måste vi anmäla saken. I Tjänstereglementet för Krigsmakten moment 29 är följande bestämt beträffande vår anmälningsskyldighet i försvaret mot det indirekta kriget: "Krigsman skall ofördröjligen göra anmälan till sin närmaste chef, därest han får kännedom om att förräderi, spioneri, uppror eller annat brott mot rikets säkerhet är å färde eller att något förehaves, som kan utplåna plikt känslan mot Fäderneslandet, uppväcka hat, ovilja eller misstro mot befälet eller eljest undergräva krigstukten, att skrift med sådant syfte sprides bland krigsmaktens personal eller att sådan spridning skett eller förberedes."

Envar inom flygvapnet skall känna sig medansvarig i vårt försvar mot det osynliga, kalla, indirekta kriget! Visa laganda! Var vaksam!